АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 499

с. Войково «25» декабря 2023г.

Об утверждении план-графика перехода на
предоставление муниципальных услуг в
электронном виде на 2024 год,
предоставляемых Администрацией
Войковского сельского поселения
Ленинского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об
утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг,
предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами
местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном
виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями»,
распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.12.2023 №2252-р «О некоторых
вопросах, связанных с переходом на предоставление государственных и муниципальных услуг в
Республике Крым ц (электронном виде на 2024 год», Уставом муниципального обрцзоэ|йия
ВойкорскоесельскеГ Тцоселсние Ленинского района Республики Крым, администрация
Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым CAL

- ■ «Г/А • •• • ,-А •’ У‘> Г ‘ -•
Г  ? * -  ‘ *. - . v  д Х :

• ’ .;j - Л .  , ,'-:й а . . ' Х -  , V ,' ЯГ*-- -

|Ц %  , ПОСТАНОВЛЯЕТ: fA -Ч г

1. Утвердить план-Iрафик поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в
электронном виде на 2024 год (прилагается).

2. Принять меры но переходу на предоставление муниципальных услуг в электронной форме
в соответствии с планом-графиком, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном Портале Правительства
Республики Крым, странице Ленинского муниципального района (lenmo.rk.gov.ru) в разделе
«Муниципальные образования Ленинского района» подразделе «Войковское сельское поселение»,
а также на информационном стенде администрации Войковского сельского поселения по адресу:
Республика Крым, Ленинский район, с. Войково, ул. Шоссейная, 10.

4. Постановление вступает в силу со дня его оф и циального опубликования..
5. Контроль за исполнением настоящего постацщвЛеЦм бсУВвлЯ^за собой.

Глава администрации
Войковского сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению администрации
Войковского сельского поселения
от «25» декабря 2023 г. № 499

План-график
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном
______________________________ виде на 2024 год
№
п/п

Наименование государственной
(муниципальной) услуги

Дата завершения работ по
переводу государственной
(муниципальной) услуги в

электронный вид
1. Дрекращение прав на земельный участок III квартал 2024 года
2. Выдача дополнительного соглашения о внесении

изменений в действующий договор аренды
земельного участка

III квартал 2024 года

3. Выдача разрешения на перемещение отходов
строительства, сноса зданий и сооружений, в том
числе грунта, на территории муниципального
образования Войковское сельское поселение
Ленинского района Республики Крым

III квартал 2024 года

г

Приложение №2
к постановлению администрации
Войковского сельского поселения
от «25» декабря 2023 г. № 499

План мероприятий
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном

виде на 2024 год

Этап Наименование мероприятия Ожидаемый
результат

Срок исполнения

I
этап

Размещение информации о
муниципальной услуге (функций) в
Сводном реестре государственных
и муниципальных услуг (функций),
на Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ)

Обеспечение
общедоступности
информации об
услуге и способе её
получения

до 01 октября
2024 года

II
этап

Размещение на Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ) форм заявлений и иных
документов, необходимых для
получения соответствующих услуг
и обеспечение доступа к ним для
копирования и заполнения в
электронном виде:
1) формы (шаблоны) документов,
которые необходимо представить
для получения услуги;
2) образцы заполнения документов,
в том числе платежных документов;
3) подробные рекомендации по
заполнению форм документов,
формированию комплекта
документов, необходимых для
предоставления в организацию,
предоставляющую услугу

Предоставление
возможности заранее
сформировать
полный комплект
документов,
необходимых для
получения услуги

до 01 октября
2024 года

III
этап

Обеспечение возможности для
заявителей в целях получения

Освобождение
заявителя от

до 01 октября
2024 года

услуги представлять документы в
электронном виде с
использованием Единого портала
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Регионального портала
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ)

необходимости
посещения органа
власти,
предоставляющих
услуги, с целью
подачи документов
для получения
услуги

IV
этап

Обеспечение возможности для
заявителей осуществлять с
использованием Единого портала
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Регионального портала
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ) мониторинг хода
предоставления услуги
(исполнения функции)

Обеспечение
«прозрачности»
процесса
предоставления
услуги, так же
избавления от
документооборота на
бумажных носителях
при внутреннем и
межведомственном
взаимодействии в
процессе
предоставления
муниципальной
услуги

до 01 октября
2024 года

V
этап

Обеспечение возможности
получения результатов
предоставления услуги в
электронном виде Едином портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) (ЕПГУ) и
Региональном портале
государственных и муниципальных
услуг (функций) Республики Крым
(РПГУ), если это не запрещено
федеральным законом

Максимальное
сокращение
использования
бумажных носителей
в процессе
предоставления
услуги, в том числе
обеспечение
возможности
получения
заявителем в
электронном виде
результата
предоставления
услуг

до 01 октября
2024 года